
 

 

Datum: 5. 9. 2019 
Společnost: Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o. 
Kontaktní osoba: Lenka Papajová, tisková mluvčí, 736 755 073, lpapajova@sareza.cz 
 

 
Tisková zpráva  
Zhodnocení letní sezóny 2019 

S koncem prázdnin přišlo rapidní ochlazení a byli jsme nuceni letní sezónu ukončit.  Celkově 
hodnotíme návštěvnost areálů po dobu letošního léta nepříliš pozitivně a můžeme říci, že ve 
srovnání s obdobím předchozích pěti let je jedna z nejnižších. 

Všechna koupaliště byla připravena k otevření a čekalo se pouze na slunečné počasí, které 

přišlo s nástupem června. Areály byly otevřeny dne 1. 6. 2019 a letní sezóna letos začala 

mimořádně příznivým počasím. Teploty vzduchu několikrát překročily tropickou "třicítku" a 

naše areály zaznamenaly největší červnovou návštěvnost v historii společnosti. S nástupem 

prázdnin jsme si užívali příjemné léto, které však spíše vybízelo k jiným volnočasovým 

aktivitám, než je koupání a slunění na koupalištích.  

Díky počasí, které koupání ani o víkendech příliš nepřálo, byla letošní návštěvnost koupališť 

oproti loňskému roku nižší, největší pokles návštěvnosti jsme zaznamenali na Letním 

koupališti v Porubě. 

Srovnání návštěvností jednotlivých koupališť v roce 2018 a v roce 2019: 

 KBOP – Krytý bazén Poruba 

 VSS – Vodní svět SAREZA 

 VAJ – Vodní areál Jih 

 LKOP – Letní koupaliště Poruba 
* není rozlišena návštěvnost venkovního a vnitřního areálu v daném období. 

 

Návštěvnost roku 2019 

 KBOP* VSS* VAJ LKOP 

Květen 23 153 15 751 826 0 

Červen 38 374 25 521 27 595 47 136 

Červenec 26 183 7 859 13 491 21 608 

Srpen 29 499 14 784 18 527 24 490 

CELKEM 117 209 63 915 60 439 93 234 

 



 

 

Návštěvnost roku 2018 

 KBOP* VSS* VAJ LKOP 

Květen 26 670 15 000 4 540 2 614 

Červen 28 722 16 070 7 314 7 191 

Červenec 36 655 18 211 25 572 43 395 

Srpen 35 552 24 465 37 315 67 886 

CELKEM 127 599 73 746 74 741 121 086 

 

Díky široké nabídce služeb zavítali na koupaliště společnosti SAREZA také hosté z Polska a 

Slovenska. Stánky s občerstvením nabízely pestrý výběr jídel, nápojů a cukrovinek. 

Děkujeme za přízeň našich návštěvníků a těšíme se na viděnou opět v příštím roce.  

 

 

Lenka Papajová 

tisková mluvčí 


